
N. Reg. Gen. 297

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA
Settore Segreteria – CED -  Affari Generali

Oggetto: ASSUNZIONE DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE A TEMPO PIENO E
DETERMINATO - CAT C POS. EC. 1 - DECORRENZA CONTRATTUALE
DAL 18/07/2016

L’anno  duemilasedici il giorno  sei del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamato il decreto sindacale n. 04/15 del 31 dicembre 2015 – di nomina del Titolare della
Posizione Organizzativa n. 1;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 in data 26/04/2016 ad oggetto
“Bilancio di previsione 2016-2018, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2018 e
relativi allegati. approvazione.”

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 24.05.2016, “Approvazione del
Piano Esecutivo di gestione Triennio 2016/2018 e del Piano dettagliato degli Obiettivi e Piano
delle Performance anno 2016”,

Premesso che
l’Amministrazione Comunale con deliberazione di Giunta comunale n. 78 del 14 luglio-
2016, ha assunto l’atto di programmazione del fabbisogno annuale del personale –
Piano occupazionale 2016-2018;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 84  in data 23 Giugno 2016 ha assunto-
l’atto di indirizzo di assunzione di personale mediante utilizzo di graduatorie;

Considerato che
con la summenzionata deliberazione della Giunta Comunale n. 84/2016 si è stabilito di-
procedere al reperimento di una risorsa a tempo pieno e determinato di un Agente di
Polizia Locale  mediante utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre
amministrazioni previo accordo tra le amministrazioni interessate ai sensi della legge
24 dicembre 2003 n. 350 ed efficaci ex art. 1 comma 4 del D.L. 216/2001;
a seguito del procedimento posto in essere per concretizzare l’atto di indirizzo della-
Giunta Comunale, è risultato possibile accedere alla graduatoria del Consorzio Alto

COMUNE DI SOAVE
Provincia di Verona



Vicentino  di Schio (Vi) il quale ha rilasciato autorizzazione giusta nota prot. n. 11202
del 28/06/2016  dirigente dell’U.O. Polizia locale; Nello scorrimento della graduatoria si
è reso disponibile ad accettare l’incarico il sig. Penazzo Riccardo;

Visti i principi fondamentali introdotti dalla vigente legislazione in materia di pianificazione,
programmazione e controlli interni;

Considerato che si rende necessario e imprescindibile provvedere all’assunzione  in
ottemperanza agli atti di indirizzo di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 84/2016;

Rilevato che il Comune di Soave
ha effettuato la rideterminazione della dotazione organica nel triennio precedente (art.a)
6, comma 6, d.lgs. 165/2001);
ha effettuato la ricognizione delle eventuali eccedenze di personale (art. 33, comma 2,b)
d.lgs. 165/2001, come modificato dalla legge 183/2011);
ha un rapporto tra spese di personale e spesa corrente inferiore al 50% (art. 76, commac)
7, d.l. 112/2008, convertito in legge 133/2008 e successive modificazioni);
ha ridotto le spese di personale rispetto all’anno precedente (art. 1, comma 557-ter,d)
legge 296/2006);
ha rispettato il patto di stabilità interno nell’anno precedente (art. 76, comma 4, d.l.e)
112/2008, convertito in legge 133/2008);

Dato altresì atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 14.06.2016 , esecutiva
ai sensi di legge, è stata aggiornata la dotazione del personale e delle singole categorie;

Visti:
il Bilancio di Previsione per l’anno 2016 ;-
il vigente Regolamento di Contabilità;-
il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;-
il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;-

DETERMINA

per le motivazioni sopra riportate che formano parte integrante, formale e sostanziale del
presente provvedimento:

di procedere all’assunzione a tempo Pieno e determinato di un Agente di Polizia Locale1.
- Cat C – pos. Ec. CI - attingendo dalla graduatoria degli idonei del concorso pubblico
del Consorzio di Plizia Locale Altovicentino  (Vi) ;
di assumere con decorrenza dal 18 luglio 2016, per un periodo di 12 mesi –2.
eventualmente prorogabile per le motivazione in premessa esplicitate e nella
deliberazione della Giunta Comunale n. 84/2016 , PENAZZO RICCARDO, con contratto
di lavoro a tempo pieno e determinato  – categoria C  posizione economica n. 1 - profilo
professionale “Agente di Polizia Locale”   – risultato idoneo nel concorso espletato dal
Consorzio Polizia Locale Altovicentino;
di disciplinare il rapporto contrattuale del lavoratore suindicato alle condizioni, patti e3.
modalità di cui al contratto individuale di lavoro da sottoscrivere tra le parti;
di stabilire che l’orario di lavoro sarà quello vigente e previsto il personale della Polizia4.
Locale del Comune di Soave;
di dare atto che la spesa relativa alla retribuzione trova adeguata copertura finanziaria5.
nei corrispondenti interventi del Bilancio di Previsione per l’anno 2016 come segue:

PERIODO DAL 18.07.2016 AL 17.07.2017

SETTORE SEGRETERIA-CED-AFFARI GENERALI n. 100 del 06-07-2016 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE



Codice
Bilancio

Capitolo Descrizione
Codice
Siope

Anno
Importo Impegno

ANNO 2016 ANNO 2017 numero

03.01-1.01.
01.01. 12100

[A3]STIPENDI ED ASSEGNI
FISSI AL PERSONALE
DIPENDENTE

1104
2016 9.642,68

584/2016
2017 11.432,64

03.01-1.01.
02.01. 12110

[A3]ONERI PREVID.ASSIST.
ASSIC. OBBLIG.SU
STIPENDI-CARICO ENTE

1111
2016 2.603,53

585/2016
2017 3.086,81

01.11-1.01.
01.01. 11395

[A3]FONDO ART.31 CCNL 1995
E ARTT.14-15 CCNL 1999 1104

2016 915,07
586/2016

2017 1.084,93

01.11-1.01.
02.01. 11399

[A3]ONERI
PREVID.ASSIT.ASSIC.
OBBLIG.SU F.DO INC. C/ENTE

1111
2016 247,07

587/2016
2017 292,93

01.11-1.02.
01.01. 11570

 [A3]I.R.A.P. PERSONALE
DIPENDENTE 1701

2016 897,41
588/2016

2017 1.063,99

TOTALE
14.305,76 16.961,30

31.267,06

di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi del 4° comma dell’art. 151 del D.6.
Lgs. n. 267/2000, diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile,
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;
per l’esecuzione trasmettere il presente provvedimento:7.

Responsabile Area Amministrativa;a.
Al Revisore dei Contib.
Al Responsabile Area Economico Finanziaria;c.
All’Ufficio Personale;d.

di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato per quindici giorni presso8.
l’Albo Pretorio del Comune di Soave.

A/G

Il Responsabile del Settore Segreteria – CED  – Affari Generali
F.to GUADIN ANGELO

SETTORE SEGRETERIA-CED-AFFARI GENERALI n. 100 del 06-07-2016 Pag. 3 COMUNE DI SOAVE



VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai Sensi e per gli effetti dell’articolo 153 – 5° comma del D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 si attesta
l’esistenza della completa copertura finanziaria dell’impegno di spesa e della regolarità contabile
della presente determinazione.

X dell’impegno di spesa

Soave, li 06-07-2016
Il Responsabile

Economico / Finanziario
BONOMI RAG. FRANCO

Nr. _____________ Reg. Pubblicazioni
Il presente provvedimento viene pubblicato, all’albo on-line del Comune di Soave, dal
per quindici giorni all’Albo Pretorio del Comune.

Soave, li 18-07-2016          IL/LA  DELEGATO/A

SETTORE SEGRETERIA-CED-AFFARI GENERALI n. 100 del 06-07-2016 Pag. 4 COMUNE DI SOAVE



COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE VIENE TRASMESSA A:

AFFARI GENERALI – CONTRATTI

AFFARI LEGALI ……………..………………….

 SEGRETERIA – CED ……………..………………….

 PROTOCOLLO …………….………………….

 COMANDO VIGILI URBANI …………….………………….

 BIBLIOTECA …………….………………….

 PERSONALE …………….   ………………….

 DEMOGRAFICO-STATISTICA …………….………………….

 MANDAMENTALE …………….………………….

 COMMERCIO …………….………………….

 SERVIZI SOCIALI-ASSISTENZA …………….………………….

 RAGIONERIA/ECONOMATO …………….………………….

 TRIBUTI …………….………………….

 PATRIMONIO E SERVIZI …………….………………….

 EDILIZIA PRIVATA …………….………………….

 LL.PP. …………….………………….

X INTRANET ………………………………….

Li, ………………………       UFFICIO SEGRETERIA

Alessandra Tebaldi – Paola Casarotti

SETTORE SEGRETERIA-CED-AFFARI GENERALI n. 100 del 06-07-2016 Pag. 5 COMUNE DI SOAVE


